Приказ № 141

по МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа

имени Сафина Файзрахмана Ахметзяновича»

Пестречинского муниципального района РТ

от 3 сентября 2020 года.

о создании  отряда ЮИД

Приказываю создать отряд ЮИД в количестве 17 человек.

Назначить руководителем Зайнутдинова И.И.- учитель физической культуры,

помощником руководителя  Ахметгалиеву Г.И.- ЗДВР, командиром отряда

Мухаметзянову А.Р.– ученицу 6 класса.

Приказ № 143

по МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа

имени Сафина Файзрахмана Ахметзяновича»

Пестречинского муниципального района РТ

от 3 сентября 2020 года.

О создании

патриотического

клуба

В целях совершенствования и улучшения патриотического воспитания

школьников.

   Приказываю:

1. Создать при МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа имени

Сафина Ф.А.» Пестречинского муниципального района РТ патриотического клуба

с 17 сентября 2020 года в составе 16 учащихся   (приложение № 1).

 1.1. Назначить руководителем патриотического клуба Гибадуллину Гузелию

Хидиятулловну.
1.2.  Назначить командиром клуба Ильмаметова Рамиля, ученика 7 класса.

Директор школы:                            /М.Г.Хасанова/

Приказ № 144

по МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа

имени Сафина Файзрахмана Ахметзяновича»

Пестречинского муниципального района РТ

от 3 сентября 2020 года.

Отряд юных

пожарных.

На основании Приказа министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий от 18.06.03 № 313 «Об утверждении правил пожарной

безопасности в Российской Федерации», в целях обучения детей правилам

пожарной безопасности и действия в случае пожара, приобретения навыков  и

умений работы с первичными средствами пожаротушения, привлечения их к

массово-разъяснительной работе по предупреждению пожаров

Приказываю:

1.Создать в Шалинской школе отряд юных пожарных, в составе 12 человек из

обучающихся 9 классов.

1.1. Утвердить список обучающихся входящих в состав отряда юных пожарных

(приложение № 1).

1.2. Назначить руководителем отряда юных пожарных учителя ОБЖ

Низамова А.Р.
1.3. Назначить командиров отряда юных пожарных ученика 9 б класса

Сайфуллин И.И.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ЗДВР

Ахметгалиеву Г.И.

Директор школы:                                 /М.Г.Хасанова/

С приказом ознакомились:

Низамов А.Р.            ____________

Ахметгалиева Г.И.  ____________

Приказ № 145

по МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа

имени Сафина Файзрахмана Ахметзяновича»

Пестречинского муниципального района РТ

от 3 сентября 2020 года.

«О создании

отряда профилактики

правонарушений»

1. В целях профилактики правонарушений среди учащихся школы, охраны порядка

в учебное время и на внеклассных мероприятиях сформировать отряд

профилактики (приложение № 1).

1.1. Командиром отряда назначить Ильмаметов Рамиль.

1.2. Куратором отряда из числа педагогов назначить Низамова А.Р.

1.3. Ответственность за деятельность отряда профилактики возложить на

заместителя директора по воспитательной работе Ахметгалиевой Г.И.

Директор школы:                         /М.Г.Хасанова/

С приказом ознакомлены:

Низамов А.Р.           ______________

Приказ № 121

по МБОУ «Шалинская средняя общ еобразовательная школа

имени Сафина Файзрахмана Ахметзяновича»

Пестречинского муниципального района РТ

от 1 сентября 2020 года.

об организации отряда «Форпост»

    В целях реализации Закона РТ от 12.01.2007 г. № 6 – ЗРТ

«Об утверждении Комплексной программы по профилактике правонарушений в

Республике Татарстан на 2007 – 2010 годы и в целях профилактики

преступности и пресечение правонарушений среди учащихся.

 Приказываю:

1. Создать при МБОУ «Шалинская СОШ имени Сафина Ф.А.» Пестречинского

муниципального района РТ отряд «Форпост» с 5 сентября 2020 года в составе

61 учащихся (приложение № 1).

1.2. Назначить куратором отряда профилактики Низамова Айрата Рамисовича,

помощником куратора назначить учителя физкультуры Зайнутдинова И.И.

1.3. Назначить командиром отряда Гумерова Даниса Фанисовича, ученика

10 класса.

                                  Директор школы:                            /М.Г.Хасанова/

С приказом ознакомлены:

Низамов А.Р.           ______________

Зайнутдинов И.И.   ______________

Приказ № 135

по МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа

имени Сафина Файзрахмана Ахметзяновича»

Пестречинского муниципального района РТ

от 3 сентября 2020 года.

    О формировании юнармейского отряда.

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать юнармейский отряд на базе 10  класса (приложение № 1);

1.1. Назначить начальником штаба школьного отделения движения «Юнармия»

Низамову А.Р.;

     1.2.Завести делопроизводство юнармейского отряда;

     1.3.Назначить командиром отряда юнармейцев Ахметшина Фаиль.;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Ахметгалиевой Г.И.

Директор школы:                                 /М.Г.Хасанова/

С приказом ознакомлены:

Низамов А.Р.         __________

Ахметгалиева Г.И. _________